ERRATA 2

Errata ao Edital do Processo Seletivo Específico Enem 2024/1 para o curso de Medicina da Universidade
Anhembi Morumbi

A reitoria da Universidade Anhembi Morumbi torna público a Errata 2 ao Edital Nº
002_MED_ENEM_2024_UAM, publicado no site da Instituição no dia 06 de fevereiro de 2024, nos seguintes
termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 2, para alteração do subitem 2.1:

2.1 Para os cursos de Medicina da Universidade Anhembi Morumbi, na modalidade Bacharelado, com
funcionamento de acordo com as unidades abaixo e o respectivo número de vagas, para o período integral com
duração mínima de 6 (seis) anos para ingresso no 1º período do curso, destinadas para ingresso de alunos
utilizando a nota Enem:

UNIDADE PIRACICABA
Av. Rio das Pedras, 1601 - Pompéia, Piracicaba/SP

SITUAÇÃO
GRAU

CONFERIDO
VAGAS TURNO

Portaria de Autorização MEC nº 329 de 11/05/2018 – DOU 14/05/2018 Bacharelado 41 Integral

UNIDADE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Av. Dep. Benedito Matarazzo, 4.050, Jd. Aquários, São José dos Campos/SP

SITUAÇÃO
GRAU

CONFERIDO
VAGAS TURNO

Portaria de Autorização MEC nº 462 de 28/06/2018 – DOU 29/06/2018 Bacharelado 39 Integral

UNIDADE MOOCA
Rua Dr. Almeida Lima, 1.134, Mooca, São Paulo/SP

SITUAÇÃO
GRAU

CONFERIDO
VAGAS TURNO

Portaria de Reconhecimento MEC nº 606 de 19/11/2013 – DOU
20/11/2013

Bacharelado 100 Integral

Art. 2º: Os demais itens do edital permanecem inalterados.

São Paulo, 20 de março de 2024.

Abílio Gomes de Carvalho Júnior
Universidade Anhembi Morumbi

ERRATA 1

Errata ao Edital do Processo Seletivo Específico Enem 2024/1 para o curso de Medicina da Universidade
Anhembi Morumbi

A reitoria da Universidade Anhembi Morumbi torna público a Errata 1 ao Edital Nº
002_MED_ENEM_2024_UAM, publicado no site da Instituição no dia 06 de fevereiro de 2024, nos seguintes
termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 5, para alteração do subitem 5.4:

5.4 O resultado preliminar das notas obtidas no Processo Seletivo Específico Enem 2024/1 para o curso de
Medicina, será divulgado com os nomes dos candidatos selecionados de acordo com a LGPD será publicado
no site https://portal.anhembi.br/vestibular-medicina no dia 19/03/2024, até as 14h.

Art. 2º: Altera-se a redação do item 6, para alteração do subitem 6.2:

6.2 A interposição de recurso contra o resultado preliminar de Classificação se dará das 14h00 às 23h59 do dia
19/03/2024, mediante protocolo via e-mail, com confirmação de leitura, para
medicinaenem@animaeducacao.com.br, com o assunto “UAM - RECURSO ENEM – NOME COMPLETO DO
CANDIDATO”, contendo CPF, campus de interesse motivo da solicitação de recurso. Se houver mais de um
motivo, todos deverão ser listados em um único e-mail.

Art. 3º: Os demais itens do edital permanecem inalterados.

São Paulo, 19 de março de 2024.

Abílio Gomes de Carvalho Júnior
Universidade Anhembi Morumbi